Patrocinador Oficial  1

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE NATAÇÃO

CIRCULAR Nº 49/03

03/10/03

DISTRIBUIÇÃO: ASSOCIAÇÕES DISTRITAIS
ASSUNTO: Dia Nacional da Natação

Consideramos importante partilhar com todas as Associações o programa de

actividades que a Associação de Natação de Coimbra vai propor às Câmaras

Municipais, gestoras das piscinas da sua área.

Pensamos que poderá ser um bom exemplo a seguir, salvaguardando alguns casos

de locais que não tenham aderentes que permitam estas opções.

Gostaríamos, porque esse era o grande objectivo, que todas as actividades se

realizassem à mesma hora. Concluiu esta Associação que teria muito mais aderentes

com o horário que propõe (manhã) do que com o horário da tarde.

Esta primeira edição do Dia Nacional da Natação servirá também para avaliar todos

os diferentes interesses e realidades das Associações Distritais. Teremos deste modo

mais certezas e rigor em próxima edição.

Importa sobretudo ter o maior número de piscinas abertas e o maior número

possível de utentes a comemorar o Dia Nacional da Natação.

Com os nossos melhores cumprimentos.

Isidoro Morgado

Presidente